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XI Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Muzeum Wsi Kieleckiej zapraszają w
niedzielę, 5 czerwca 2016 r. w godz. 12.00 – 18.00 na XI Świętokrzyski Jarmark
Agroturystyczny do Parku Etnograficznego w Tokarni. Swój udział w wydarzeniu
zapowiedziało ponad 100 gospodarstw agroturystycznych z województwa świętokrzyskiego.

 

Aż 45 gospodarstw i Kół Gospodyń Wiejskich zgłosiło swój udział w konkursie kulinarnym
„Wiejskie smaki dzieciństwa”. Wśród zgłoszonych potraw zalazły się: budyń z kapusty,
truskawkowe kulki, jabłka pieczone z twarogiem, ciastka ze skwarkami, placki z fajerki,
gołki, sodzioże, prazoki ziemniaczane, parowańce, pierogi z jagodami, golorz i parzybroda.

Po raz pierwszy w ramach Jarmarku Agroturystycznego został ogłoszony konkurs na
zabawkę ludową, w którym wzięło udział 20 twórców, o laur pierwszeństwa konkurują m.in.:
pajacyk, pacynka, lalka szmacianka, pociąg, słomkowa świętokrzyska laleczka, karuzela dla
maluszka, miś z resztek włóczki, lalka z gałganków.

W specjalnej Agrostrefie przygotowano wiele atrakcji i konkursów dla rodzin, które będą
mogły wziąć udział w wielkoformatowej grze planszowej „Zaczarowana Kraina”, Wytwórnia
Wrażeń zorganizuje Turniej Rodzinny z cennymi nagrodami: rodeo, lepienie pierogów,
instalacja wodna, bicie piany na czas itd., sześciany wyobraźni; odbędą się warsztaty „EKO
ZWIERZAKI” oraz gry i zabawy z Nadleśnictwem Kielce, warsztaty z Osadą Średniowieczną:
pokaz i nauka tańców średniowiecznych, gry i zabawy plebejskie np. wieloosobowe narty,
rodzinna skakanka, świętokrzyska krzyżówka, mega puzzle, dojenie krowy, wyścig na
miotłach, rozpoznawanie tropów dzikich zwierząt, mega bierki, natomiast Centrum
Kulturowo-Archeologiczne z Nowej Słupi zaprezentuje pokaz wytopu żelaza w dymarce.

Na scenie wystąpią: Chełmowianki, Skałczanki, KGW Ignacówka, Kowalanki, Korytniczanki
oraz zespół Furmani. Gwiazdami będą zespoły Ego i Boys.

Od godz. 14.00 do sektora dworsko-folwarcznego na Piknik Mleczny zapraszają
Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach i Krajowa Rada Izb Rolniczych w Warszawie.
Wystąpi Kapela Świętokrzyska, odbywać się będą konkursy z nagrodami: rysunkowy dla
dzieci do 10 lat i dla dorosłych dotyczący zdrowego żywienia. W pobliskim maneżu
przygotowano degustację potraw, których głównym składnikiem jest nabiał. Będzie można
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skosztować m.in.: zupy borowikowej z serem topionym, pierogów z farszami serowymi,
ruskich, naleśników z różnymi farszami serowymi, serników, ciast owocowych z budyniem,
bułeczek i rogalików z serem i owocami, napoleonek.

                 


